

15.11.2023

A9-0319/377

Leasú 377

Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia

thar ceann an Choiste um Thionsclaíocht, um Thaighde agus um Fhuinneamh

Tuarascáil

A9-0319/2023

Frédérique Ries

Pacáistíocht agus dramhaíl ó phacáistíocht
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Togra le haghaidh rialacháin

Airteagal 26 – mír 6 – pointe b

Téacs arna mholadh ag an gCoimisiún

Leasú

*(b) ón 1 Eanáir 2040, cuirfear 25 %
de na táirgí sin ar fáil i bpacáistíocht in-
athúsáidte laistigh de chóras le haghaidh
athúsáide nó trí sheirbhís athlíoanta a chur
ar fáil.*

scriosta

Or. en

15.11.2023

A9-0319/378

Leasú 378

Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia

thar ceann an Choiste um Thionsclaíocht, um Thaighde agus um Fhuinneamh

Tuarascáil

A9-0319/2023

Frédérique Ries

Pacáistíocht agus dramhaíl ó phacáistíocht

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Togra le haghaidh rialacháin

Airteagal 26 – mír 7 – pointe b

Téacs arna mholadh ag an gCoimisiún

Leasú

*(b) ón 1 Eanáir 2040, beidh 90 % de
phacáistíocht den sórt sin a úsáidfear
laistigh de chóras athúsáide pacáistíocht
in-athúsáidte.*

scriosta

Or. en

15.11.2023

A9-0319/379

Leasú 379

Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia

thar ceann an Choiste um Thionsclaíocht, um Thaighde agus um Fhuinneamh

Tuarascáil

A9-0319/2023

Frédérique Ries

Pacáistíocht agus dramhaíl ó phacáistíocht
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Togra le haghaidh rialacháin

Airteagal 26 – mír 8 – pointe b

Téacs arna mholadh ag an gCoimisiún

Leasú

*(b) ón 1 Eanáir 2040, beidh 50 % de
phacáistíocht den sórt sin a úsáidfear ina
pacáistíocht in-athúsáidte laistigh de
chóras le haghaidh athúsáide;*

scriosta

Or. en

15.11.2023

A9-0319/380

Leasú 380

Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia

thar ceann an Choiste um Thionsclaíocht, um Thaighde agus um Fhuinneamh

Tuarascáil

A9-0319/2023

Frédérique Ries

Pacáistíocht agus dramhaíl ó phacáistíocht

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Togra le haghaidh rialacháin

Airteagal 26 – mír 9 – pointe b

Téacs arna mholadh ag an gCoimisiún

Leasú

*(b) ón 1 Eanáir 2040, beidh 30 % de
phacáistíocht den sórt sin a úsáidfear le
haghaidh iompair laistigh de chóras
athúsáide pacáistíocht in-athúsáidte;*

scriosta

Or. en

15.11.2023

A9-0319/381

Leasú 381

Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia

thar ceann an Choiste um Thionsclaíocht, um Thaighde agus um Fhuinneamh

Tuarascáil

A9-0319/2023

Frédérique Ries

Pacáistíocht agus dramhaíl ó phacáistíocht
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Togra le haghaidh rialacháin

Airteagal 26 – mír 10 – an chuid réamhráiteach

Téacs arna mholadh ag an gCoimisiún

Leasú

10. Áiritheoidh oibreoirí eacnamaíocha, a úsáideann pacáistíocht ghrúpáilte i bhfoirm boscaí, seachas cairtchlár, a úsáidtear lasmuigh de phacáistíocht díolacháin chun méid áirithe de tháirgí a ghrúpáil chun aonad chun stoc a choinneáil a chruthú, an méid a leanas:

10. Áiritheoidh oibreoirí eacnamaíocha, a úsáideann pacáistíocht ghrúpáilte i bhfoirm boscaí, seachas cairtchlár, a úsáidtear lasmuigh de phacáistíocht díolacháin chun méid áirithe de tháirgí a ghrúpáil chun aonad chun stoc a choinneáil **nó aonad dáilte** a chruthú, an méid a leanas:

Or. en

15.11.2023

A9-0319/382

Leasú 382

Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia

thar ceann an Choiste um Thionsclaíocht, um Thaighde agus um Fhuinneamh

Tuarascáil

A9-0319/2023

Frédérique Ries

Pacáistíocht agus dramhaíl ó phacáistíocht
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Togra le haghaidh rialacháin

Airteagal 26 – mír 10 – pointe b

Téacs arna mholadh ag an gCoimisiún

Leasú

*(b) ón 1 Eanáir 2040, beidh 25 % de
phacáistíocht den sórt sin a úsáidfear
laistigh de chóras athúsáide pacáistíocht
in-athúsáidte.*

scriosta

Or. en

15.11.2023

A9-0319/383

Leasú 383

Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia

thar ceann an Choiste um Thionsclaíocht, um Thaighde agus um Fhuinneamh

Tuarascáil

A9-0319/2023

Frédérique Ries

Pacáistíocht agus dramhaíl ó phacáistíocht
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Togra le haghaidh rialacháin

Airteagal 26 – mír 13 – fomhír 1

Téacs arna mholadh ag an gCoimisiún

Leasú

Oibreoirí eacnamaíocha a sheachadann táirgí d'oibreoir eacnamaíoch eile laistigh **de** Bhallstát céanna, **ní bhainfidh siad** úsáid ach amháin as pacáistíocht iompair in-athúsáidte chun **críoch** táirgí **den sórt** sin a iompar.

Faoin 1 Eanáir 2030, ní bhainfidh oibreoirí eacnamaíocha a sheachadann táirgí d'oibreoir eacnamaíoch eile laistigh **den** Bhallstát céanna úsáid ach amháin as pacáistíocht iompair **atá 95 %** in-athúsáidte **ar a laghad** chun **na** táirgí sin a iompar.

Or. en

15.11.2023

A9-0319/384

Leasú 384

Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia

thar ceann an Choiste um Thionsclaíocht, um Thaighde agus um Fhuinneamh

Tuarascáil

A9-0319/2023

Frédérique Ries

Pacáistíocht agus dramhaíl ó phacáistíocht

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Togra le haghaidh rialacháin

Airteagal 26 – mír 14 – an chuid réamhráiteach

Téacs arna mholadh ag an gCoimisiún

Leasú

14. Beidh oibreoirí eacnamaíocha díolmhaithe ón oibleagáid chun na spriocanna i míreanna **2** go 10 a bhaint amach, le linn bliain féilire, más rud é:

14. Beidh oibreoirí eacnamaíocha díolmhaithe ón oibleagáid chun na spriocanna i míreanna **1** go 10 a bhaint amach, le linn bliain féilire, más rud é:

Or. en

15.11.2023

A9-0319/385

Leasú 385

Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia

thar ceann an Choiste um Thionsclaíocht, um Thaighde agus um Fhuinneamh

Tuarascáil

A9-0319/2023

Frédérique Ries

Pacáistíocht agus dramhaíl ó phacáistíocht

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Togra le haghaidh rialacháin

Airteagal 26 – mír 15

Téacs arna mholadh ag an gCoimisiún

Leasú

15. Beidh oibreoírí eacnamaíocha díolmhaithe ón oibleagáid chun na spriocanna ***i míreanna 2 go 6*** a bhaint amach, ***le linn bliain féilire***, más rud é go bhfuil limistéar díolacháin ***acu*** nach mó ná ***100*** m², lena n-áirítear freisin gach limistéar stórála agus seolta.

15. Beidh oibreoírí eacnamaíocha díolmhaithe ón oibleagáid chun na spriocanna ***san Airteagal seo*** a bhaint amach más rud é:

(a) go bhfuil limistéar díolacháin nach mó ná ***200*** m² ***acu***, lena n-áirítear freisin gach limistéar stórála agus seolta;

(b) ***nach ionann athúsáid agus an rogha lena mbaintear amach an toradh foriomlán is fearr ó thaobh an chomhshaoil de ar bhonn measúnú saolré, i gcomhréir le hord na réiteach dramhaíola mar a shainmhínítear in Airteagal 4 de Threoir 2008/98/CE, agus gan dochar do na ceanglais maidir le sláinte, sláinteachas agus sábháilteacht.***

Or. en

15.11.2023

A9-0319/386

Leasú 386

Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia

thar ceann an Choiste um Thionsclaíocht, um Thaighde agus um Fhuinneamh

Tuarascáil

A9-0319/2023

Frédérique Ries

Pacáistíocht agus dramhaíl ó phacáistíocht
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Togra le haghaidh rialacháin

Airteagal 26 – mír 15 a (nua)

Téacs arna mholadh ag an gCoimisiún

Leasú

15 a. Beidh oibreoirí eacnamaíocha díolmhaithe ó na hoibleagáidí faoin Airteagal seo más rud é go bhfuil ráta bailithe ar leithligh an ábhair pacáistíochta faoi seach, mar a éilítear in Airteagal 43(3), (4) agus (4b) agus mar a thuiriscítear don Choimisiún faoi Airteagal 50(1), pointe (c), os cionn 85 % de réir mheáchan na pacáistíochta sin a chuirtear ar an margadh ar chríoch an Bhallstáit ina n-oibríonn siad sna blianta féilire 2026 agus 2027.

I gcás ina léiríonn tuairisciú den sórt sin go bhfuil ráta bailithe ar leithligh an ábhair pacáistíochta faoi seach faoi bhun 85 %, tiolacfaidh an Ballstát plean cur chun feidhme ina léirítear straitéis lena ngabhann gníomhaíochtaí nithiúla, lena n-áirítear amlíne lena n-áirithítear go mbainfear amach an ráta bailithe ar leithligh de 85 % de réir mheáchan an ábhair pacáistíochta faoi seach laistigh de 2 bhliain.

Or. en